[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2018                        г. Канск
                №338 -пг
О внесении изменений в Постановление администрации № 374-пг от 16.07.2015г. «О мерах по реализации Постановлений Правительства Красноярского края от 16.04.2013 №165-п и №166-п

      В целях обеспечения защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализации статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", статьи 17 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", Закона Красноярского края от 24.12.2009 N 9-4225 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Постановления Правительства Красноярского края от 16.04.2013 N 165-п "Об утверждении форм контроля, периодичности, сроков и порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений", Постановления Правительства Красноярского края от 16.04.2013 N 166-п "Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации", руководствуясь ст. 38, ст. 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации
               № 374-пг от 16.07.2015г. «О мерах по реализации Постановлений

                Правительства Красноярского края от 16.04.2013 №165-п и №166-п:
          1.1.Пункт 2 постановления  читать в следующей редакции:
              «2.  Установить, что состав комиссии утверждается распоряжением

                администрации Канского района Красноярского края.».
          1.2.Приложение №1  к постановлению признать утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление изготовлено и подписано в 6-и экземплярах.
Глава Канского района                                                                     А.А. Заруцкий